— Atât procuratura cât șf acusatul au apelat contra sentinței de condamnare.

Necrolog. Nicolau Marcuș, paroch gr. cat. de Oradea-Mare, asesor consistorial, referințe la tribunalul matrimonial, membru la oficiul esac- toral diecesan, și directorul școalei elementare gr. cat din Oradea-Mare, a răposat în 7 (19) Octobre 1895 în anul 54 al etății și 29 al preoției șale, în urmarea unui morb greu și îndelungat. înmormântarea s’a făcut în 9 (21) Octobre d. am. la y23 oare. Fie-i țerina ușoară și memoria binecuvântată!
Afer militar la Arad.